
Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

От Л'.. //г?

г. Краснодар

Об итогах краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций» в 2019 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
от 26.03.2019 года № 57 «Об организации проведения краевого конкурса 
«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 2019 году», на основании протоколов счетной комиссии 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2019 году согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 
организационно-методической работе Крохмаль Е.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. ректора Л.Н. Терновая



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБОУ ИРО 
Краснодарского края 
от 0 6  2019 г. №

ИТОГИ
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 

образовательных организаций» в 2019 году

На основании протоколов счетной комиссии краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций» в 2019 
году определить:

1. победителями:
Алисову Елену Ивановну, учителя-логопеда муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего 
вида № 34 станицы Ленинградской муниципального образования
Ленинградский район;

Афанасьеву Ольгу Викторовну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Центр развития ребенка -  детский сад № 182 «Солнечный 
город»;

Баур Ольгу Сергеевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 14 станицы Северской муниципального образования Северский район;

Белошапко Елену Геннадьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Центр развития ребенка -  детский сад № 201 «Планета 
детства»;

Дубинину Наталью Анатольевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 10 «Малышок» посёлка Псебай муниципального 
образования Мостовский район;

Дурдыеву Анну Какаджановну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 «Петушок» 
г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район;

Жукову Яну Геннадьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка -  
детского сада № 70 «Чайка» муниципального образования город Новороссийск;

Иванову Оксану Игоревну, педагога-психолога муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 43 
муниципального образования Кореновский район;

Клименко Эльвиру Игоревну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида детского 
сада № 10 «Вишенка» муниципального образования город Новороссийск;



Кориневскую Раису Г еоргиевну, учителя-логопеда муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития
ребенка -  детского сада № 34 города Кропоткин муниципального образования 
Кавказский район;

Крутикову Наталью Игоревну, инструктора по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 76 г. Сочи;

Лекомцеву Анну Ивановну, музыкального руководителя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития
ребенка -  детского сада № 49 «Березка» муниципального образования город 
Новороссийск;

Малыхину Анну Александровну, учителя-логопеда муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 
муниципального образования город Армавир;

Мирную Татьяну Анатольевну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 108»;

Редькину Людмилу Витальевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения -  Центра развития ребенка -  
детского сада № 2 станицы Калининской (Калининский район);

Рудь Наталью Геннадьевну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 162»;

Семенихину Наталью Юрьевну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -  
детский сад № 100»;

Сергань Наталью Николаевну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1» муниципального образования Староминский район;

Хроменко Наталью Константиновну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 
«Волшебная страна» муниципального образования город-курорт Анапа;

Чуть Наталью Валерьевну, учителя-логопеда бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской район 
«Детский сад № 59».

2. лауреатами:
Белоусову Г алину Владимировну, воспитателя муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 
(город Армавир);

Волковскую Екатерину Александровну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 5 станицы Крыловской муниципального
образования Крыловский район;



Головатенко Олесю Владимировну, учителя-логопеда муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 67 г. Сочи;

Доценко Елену Александровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 15 города Ейска муниципального образования Ейский район;

Драганчук Веру Алексеевну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 
«Солнышко» станицы Выселки муниципального образования Выселковский 
район;

Ипатову Юлию Николаевну, инструктора по физической культуре 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 82 «Сказка» муниципального 
образования город Новороссийск;

Кропову Ольгу Александровну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 
муниципального образования Каневской район;

Кутафину Анастасию Васильевну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 9 муниципального образования 
Щербиновский район станица Старощербиновская;

Лавриненко Анну Юрьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида№  10 села Успенского муниципального образования Успенский район;

Левицкую Веру Васильевну, воспитателя муниципального дошкольного 
автономного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 2» (Красноармейский район);

Манохину Анну Юрьевну, учителя-дефектолога муниципального 
бюджетного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202».

Мищенко Марину Владимировну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 
«Веселый ручеек» (Приморско-Ахтарский район);

Назарову Ольгу Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 34 «Золотой 
ключий» муниципального образования Абинский район;

Оськину Наталью Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 5 «Аленький цветочек» города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район;

Пивину Екатерину Олеговну, инструктора по физической культуре 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Центра развития ребенка-детского сада № 2 муниципального образования Усть- 
Лабинский район;



Садчикову Любовь Александровну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 11 
«Колокольчик» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район;

Самонову Наталью Викторовну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
компенсирующего вида № 1 г. Курганинска (Курганинский район);

Царевскую Екатерину Валерьевну, учителя-дефектолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 221»;

Чмелеву Татьяну Анатольевну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного автономного учреждения детский сад № 10 «Казачок» 
г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район;

Яремчук Оксану Сергеевну, учителя-дефектолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 
«Солнышко» муниципального образования город-курорт Анапа.

3. участниками:
Алексеенко Елену Николаевну, воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52
муниципального образования Гулькевичский район;

Алёшкину Елену Борисовну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 23 муниципального образования Темрюкский 
район;

Алянину Инну Петровну, музыкального руководителя муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада № 63 г. Сочи;

Бакшееву Алену Викторовну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 станицы 
Петровской муниципального образования Славянский район;

Ветринскую Юлию Леонидовну, учителя-логопеда муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада
комбинированного вида№  123 г. Сочи;

Вощенко Юлию Петровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Лучик»
(Отрадненский район);

Гудзиеву Оксану Александровну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 5 «Ромашка» муниципального образования
Тимашевский район;

Гурьеву Галину Евгеньевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида № 11 станицы Новопокровской муниципального образования
Новопокровский район;



Елагину Ирину Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 39 (Апшеронский район);

Луценко Елену Александровну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 5 «Ромашка» (Тбилисский район);

Михайлову Ирину Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский 
сад № 3 Белоглинского района»;

Нестеренко Екатерину Александровну, старшего воспитателя 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 26 станицы Павловской (Павловский 
район);

Павлик Елену Павловну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 30 города Ейска муниципального образования Ейский район;

Павлову Людмилу Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 10 «Росинка» города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район;

Покутнюю Елену Владимировну, музыкального руководителя 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 3 
муниципального образования город Горячий Ключ;

Самойлик Светлану Борисовну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 9 (Кущевский район);

Севостьянову Ольгу Николаевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 2 «Светлячок» муниципального образования город- 
курорт Геленджик;

Татаринцеву Надежду Геннадьевну, учителя-логопеда муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 26 города Лабинска муниципального образования 
Лабинский район;

Чистякову Светлану Г ургеновну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования Динской район «Детский сад № 66».

Проректор по организационно- 
методической работе Е.В. Крохмаль


